

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Moeda: EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		517.280,87	509.259,59
Subsídios, doações e legados à exploração		713.996,36	607.754,14
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		99.382,75	89.433,25
Fornecimentos e serviços externos		241.882,44	288.788,03
Gastos com o pessoal		855.999,67	734.536,21
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		25.908,11	31.863,05
Outros gastos		7.544,31	6.056,06
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		52.376,17	30.063,23
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		49.581,38	54.584,76
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		2.794,79	-24.521,53
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		4,20	0,23
Resultados antes de impostos		2.790,59	-24.521,76
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		2.790,59	-24.521,76

R. S. Manuel Faria Funes

Paula Cristina Barbosa Sousa

Enrique Paquim de Silva Funes
Paula Isabel Oliveira de Sá